

**Aanbesteding:** Meubilair en inrichting  
**Aanbestedende Dienst:** AQUON  
**Referentie:** 2024\_EA M&I AQUON Houten

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
31 M.b.t. Gordijnen

**Vraag:**  
Op welke soort(en) ondergrond/plafond(s) dienen de rails te worden gemonteerd?

**Antwoord:**  
De rails dienen gemonteerd te worden op een houten ondergrond.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting  
**Beantwoord op:** 15 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
32 M.b.t. Gordijnen

**Vraag:**  
U geeft in het productboek inzake de gordijnrail type G-4400 weer terwijl in het los overzicht type G-4600 wordt uitgevraagd.  
Welk type dient te worden aangeboden?

**Antwoord:**  
U dient G4400 aan te houden, deze is standaard in een zwarte uitvoering verkrijgbaar. De vermelding in het prijzenblad is als zodanig gecorrigeerd.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting  
**Beantwoord op:** 15 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
33 Code GD-01/02:

**Vraag:**  
Hier geeft u in het productboek aan: exclusief rails.  
Welk type rail is hier reeds aanwezig en is deze rail reeds voorzien van

waveglijders?

**Antwoord:**

De rail is reeds aanwezig. Deze is van het merk JEWEL, type Jewel A6000 gebogen vorm. De rails moeten nog worden voorzien van wave geleiders (Jewel wit).

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting

**Beantwoord op:** 15 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
34

**Onderwerp:**

Code GD-03/05:

**Vraag:**

Hier geeft u in het productboek aan: exclusief rails.  
Welk type rail is hier reeds aanwezig en is deze rail reeds voorzien van waveglijders?

**Antwoord:**

De rail is reeds aanwezig. Deze is van het merk JEWEL, type Jewel A6000 gebogen vorm. De rails moeten nog worden voorzien van wave geleiders (Jewel wit).

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting

**Beantwoord op:** 15 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
35

**Onderwerp:**

Code LF-GD-03:

**Vraag:**

U vraagt in het los meubilair overzicht hiervoor een metrage aan van 25000 x 3400 (b x h).  
Op de plattegrond zien wij nergens een dergelijke breedte afgebeeld.  
Klopt hiervoor de uitgevraagde breedtemaat?

**Antwoord:**

De totale lengte van de rail is 25 meter, we vragen 3 gordijnen van 4 x 3,4 meter (4000 x 3400 cm) uit (werkende breedte). In het prijzenblad is dit verduidelijkt door de omschrijving aan te passen naar 3 panelen van 4000 x 3400.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting

**Beantwoord op:** 15 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
36

**Onderwerp:**  
Code LF-GD-04:

**Vraag:**

U vraagt in het los meubilair overzicht hiervoor een metrage aan van 25000 x 3400 (b x h).

Op de plattegrond zien wij nergens een dergelijke breedte afgebeeld.

Klopt hiervoor de uitgevraagde breedtemaat?

**Antwoord:**

De totale lengte van de rail is 25 meter, we vragen 3 gordijnen van 4 x 3,4 meter (4000 x 3400 cm) uit (werkende breedte). In het prijzenblad is dit verduidelijkt door de omschrijving aan te passen naar 3 panelen van 4000 x 3400.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting

**Beantwoord op:** 15 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
37

**Onderwerp:**  
Code LF-GD-05:

**Vraag:**

U vraagt in het los meubilair overzicht hiervoor een metrage aan van 20000 x 3400 (b x h).

Op de plattegrond zien wij nergens een dergelijke breedte afgebeeld.

Klopt hiervoor de uitgevraagde breedtemaat?

**Antwoord:**

De totale lengte van de rail is 20 meter, we vragen 5 gordijnen van 3 x 3,4 meter (3000 x 3400 cm) uit (werkende breedte). In het prijzenblad is dit verduidelijkt door de omschrijving aan te passen naar 5 panelen van 3000 x 3400.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting

**Beantwoord op:** 15 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
38

**Onderwerp:**  
M.b.t. Gordijnen

**Vraag:**

De gevraagde gordijnstof Vescom Formosa wordt geweven op ca. 295 cm. hoogtemaat.

De hiervoor uitgevraagde hoogtes variëren tussen 300 en 340 cm.

De stof is niet geschikt om te “draaien”.

Om de gevraagde hoogte te kunnen te kunnen confectioneren zal gewerkt moeten worden

met een horizontale naad in het doek. Is dat gewenst of hoe wenst u dit?

**Antwoord:**

Een horizontale naad is gewenst, toepassen op ca. 90cm hoogte.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting

**Beantwoord op:** 15 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

39

**Onderwerp:**

Codes S-12/S-17:

**Vraag:**

U vraagt hier 3 types Arper Pix poefen aan.

Elk type heeft een andere prijs terwijl in het prijsblad slechts 2 types kunnen worden afgeprijsd.

Welke 2 types dienen te worden afgeprijsd of wordt het prijsblad aangepast naar de 3 uitgevraagde types?

**Antwoord:**

Het prijsblad is aangepast naar de 3 uitgevraagde types.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting

**Beantwoord op:** 15 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

40

**Onderwerp:**

Codes S-12/S-17:

**Vraag:**

Hier vraagt u voor de af te prijzen items 2 verschillende stoffen: Kvadrat Canvas en Kvadrat Remix.

Deze stoffen vallen echter in verschillende prijsklassen.

Welke stof dient te worden afgeprijsd of hoe wenst u dit?

**Antwoord:**

De stof Kvadrat Remix dient te worden afgeprijsd. Het prijzenblad is hierop

aangepast.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting  
**Beantwoord op:** 15 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
41

**Onderwerp:**  
Kapstokken items LF-KS-01/02/03

**Vraag:**

Het door u uitgevraagde product type 860 van Hermeta is niet leverbaar met haken in kleur Ral 9015 wit.  
Mogen de haken worden uitgevoerd in kleur zwart?

**Antwoord:**

Het inrichtingsvraagstuk v.w.b. kapstokken is nog niet opgelost door Opdrachtgever. Voor de kapstokken hoeft op dit moment geen prijs afgegeven te worden. Het prijzenblad is hierop aangepast.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting  
**Beantwoord op:** 15 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
42

**Onderwerp:**  
Item S-01

**Vraag:**

Wij lezen terug in de NVI 1 dat de bureaustoel is gewijzigd vanwege een Nederlandse praktijk richtlijn en de hierbij behorende functies /maatvoeringen.  
De Nederlandse praktijk richtlijn NPR 1813 is in het leven geroepen door Nederlandse fabrikanten om de lokale markt te beschermen. Dit neemt niet weg dat alle stoelen dienen te voldoen aan de Europese normering NEN EN-1335, zo ook de Herman Miller Cosm bureaustoel.  
De Herman Miller Cosm kenmerkt zich door een innovatief mechaniek dat zichzelf aanpast aan de gebruiker, hierdoor heeft de stoel slechts één knop om de hoogte in te stellen (omdat dit altijd een manuele handeling betreft). Een eis van de Nederlandse richtlijn NPR 1813 is dat de stoel altijd over meerdere knoppen beschikt om de stoel in te stellen, waardoor de Herman Miller Cosm niet voor de NPR 1813 richtlijn in aanmerking kan komen.  
De Herman Miller Cosm is vanuit innovatieve gedachte juist ontwikkelt met één knop om het voor de gebruiker makkelijker te maken de bureaustoel in te stellen. Met de keuze voor de Herman Miller Cosm stimuleert de werkgever juist dat de werknemer ten alle tijden goed wordt ondersteund, omdat de bureaustoel zich instelt op het gewicht van de gebruiker. Ons

inziens loopt de Herman Miller Cosm daardoor juist vóór op de inmiddels "gedateerde" NPR 1813 richtlijn.

Tevens begrijpen wij de keuze van de architect, door de 2e unieke eigenschap die de Herman Miller Cosm stoel kenmerkt; namelijk dat deze geheel colour dipt is uit te voeren. We willen u verzoeken om de Herman Miller Cosm terug op te nemen in de aanvraag/het bestek. Indien nodig kunnen wij referenties opgeven, waarbij bovenstaand te verifiëren is (>2000 stoelen in omloop).

**Antwoord:**

Dank u wel voor uw toelichting. Desalniettemin wordt de in NvI-1 doorgevoerde wijziging niet teruggedraaid.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting  
**Beantwoord op:** 15 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
43

**Onderwerp:**  
Gordijnen

**Vraag:**

De stof Formoza heeft een hoge prijs, maar hele goede eigenschappen op het gebied van akoestiek. Kunnen wij ervanuit gaan dat de akoestische waarde  $\alpha_{\text{paw}}$  0.8 bij het aanbieden van een alternatief minstens gelijk of hoger dient te zijn dan  $\alpha_{\text{paw}}$  0.8.

**Antwoord:**

Formoza is naast de akoestische eigenschappen geselecteerd voor haar esthetische eigenschappen. Een alternatief dient zowel akoestisch als esthetisch gelijkwaardig te zijn.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting  
**Beantwoord op:** 15 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
44

**Onderwerp:**  
Gordijnen

**Vraag:**

Er zijn verschillende hoogtes voor de gordijnen in het project opgenomen. Komt dit door het verschil in plafond of worden de rails aan pendels gehangen?

**Antwoord:**

Dit komt inderdaad door verschillende hoogtes in het plafond.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting  
**Beantwoord op:** 15 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
45

**Onderwerp:**  
Gordijnen

**Vraag:**

In de afwerkstaat staan voor bijvoorbeeld ruimten 0.225 en 0.221 20 stuks gordijnen in de maat 300cm breed. Op tekening staan er minder. Klopt dat? En zo ja, moeten deze gordijnen dan als stukken op de gehele rail gepositioneerd worden?

**Antwoord:**

Het klopt dat er 20 stuks in de maat 300 cm breed komen. Deze moeten inderdaad als stukken op de gehele rail (3 verschillende rails) geplaatst worden.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting  
**Beantwoord op:** 15 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
46

**Onderwerp:**  
Gordijnen

**Vraag:**

Op locaties waar wij de gordijn rails dienen te buigen, zien wij op enkele locaties een kleed liggen wat wij kunnen volgen voor de vorm. Op locaties waar dit niet het geval is, wordt dan in het werk met de architect bepaald, hoe de rails gebogen dient te worden?

**Antwoord:**

De radius van de te leveren rails ligt tussen de 10 en 20 cm, e.e.a. in overleg definitief te bepalen na gunning opdracht.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting  
**Beantwoord op:** 15 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
47

**Onderwerp:**  
Gordijnen

**Vraag:**

De gekozen stof Vescom Formoza heeft een horizontale draad. Doordat de hoogte van de ruimte bepalend is, dient de stof gedraaid te worden om deze te confectioneren. Hierdoor zal de draad verticaal komen te liggen, is dit akkoord?

**Antwoord:**

Een horizontale naad is gewenst, toepassen op ca. 90cm hoogte.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting

**Beantwoord op:** 15 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

48

**Onderwerp:**

Algemeen, scope

**Vraag:**

Het vaste maatwerk meubilair maakt geen deel van uit van de opdracht.

Wordt dit onderhands of later aanbesteedt?

**Antwoord:**

Het vast maatwerk meubilair zit bij de bouwkundig aannemer en is ook door de bouwkundig aannemer reeds ingekocht.

**Percelen:** P1 Meubilair en inrichting

**Beantwoord op:** 15 feb. 2024

**Label:** Contract